ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025 Số:           /UBND-NL3

V/v triển khai các biện pháp kiểm

soát, khắc phục ô nhiễm môi trường

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường,

Xây dựng, Tài chính, Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản 1012/TTg-

NN ngày 21/8/2025 về việc khẩn trương triển khai các biện pháp kiểm soát, khắc

phục ô nhiễm môi trường và theo tình hình sau cơn bão số 5 (có Văn bản gửi kèm);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Hồng Lĩnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, các

cơ quan, đơn vị tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Văn bản nêu trên trước ngày 10/9/2025; đồng thời chủ động,

khẩn trương ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn xử lý môi trường, phòng, chống

dịch bệnh, khôi phục sản xuất sau cơn bão số 5, trường hợp phát sinh nội dung vượt

thẩm quyền, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh; báo cáo việc thực hiện về UBND tỉnh

trước ngày 29/8/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCTTT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lê Văn Sơn

		2025-08-26T16:38:05+0700

		2025-08-26T17:07:13+0700

		2025-08-26T17:07:15+0700

		2025-08-26T17:07:15+0700